

RI.271.6.2020

**DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW, KTÓRZY POBRALI
SPECYFIKACJĘ ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

dot. postępowania na zadanie pn.: Przebudowa drogi gminnej nr 102019 O ul. Pępicka

Pytanie: Wymóg posiadania doświadczenia polegającego na budowie drogi (pkt. 7.2.c SIWZ) uważamy za wygórowany i nieproporcjonalny do przedmiotu zamówienia, którym jest przebudowa drogi; wnosimy o zmianę warunku udziału do treści:

...c)/.../ Wykonawca spełni powyższy warunek, tj. udokumentuje wykonanie w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonanie co najmniej dwóch robót budowlanych, o wartości min. 5.000.000,00 zł brutto każda, których przedmiotem była budowa lub **przebudowa** drogi oraz ścieżki rowerowej

Odpowiedz: Zamawiający zmienia zapis na : Wykonawca spełni powyższy warunek, tj. udokumentuje wykonanie w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonanie co najmniej dwóch robót budowlanych, o wartości min. 5.000.000,00 zł brutto każda, których przedmiotem była budowa lub **przebudowa** drogi.

Pytanie: Prosimy o dołączenie przedmiarów w wersji edytowalnej (xls lub PDF)

Odpowiedz: Zamawiający zamieścił do przetargu przedmiar w wersji PDF

Pytanie: Poz. 66 przedmiaru- prosimy o doprecyzowanie oczekiwań Zamawiającego odnośnie wykonania tablicy pamiątkowej po zakończeniu Inwestycji tj. wielkość, materiał, treść. W razie możliwości prosimy o dołączenie do dokumentacji przetargowej przykładowego zdjęcia ww. tablicy pamiątkowej.

Odpowiedz: Wzór tablicy pamiątkowej i jego parametry zostały umieszczone do przetargu wraz z wytycznymi.

Pytanie: Opisany w SIWZ wymóg dysponowania kierownikiem robót w specjalności „ instalacje sanitarne „, traktujemy jako niezamierzoną pomyłkę Zamawiającego. W zakresie robót przedsięwzięcia nie występują „instalacje sanitarne”; odwodnienie drogi przewidziano powierzchniowo; prosimy o korektę stosowanych zapisów SIWZ. Zakładamy, że Wykonawcy mają wykazać się zdolnością techniczną dla Kierownika Budowy wiodącej dla przedmiotowej inwestycji branży drogowej.

Odpowiedz: Zamawiający wprowadził zmiany do SIWZ tj: Kierownika robót w specjalności budowa drogi i mostów (uprawnienia drogowe).

Pytanie: Czy zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie odcinków drogi na czas wykonywania podbudowy z mieszanki MCE oraz nawierzchni bitumicznej przy jednoczesnym zapewnieniu dojazdu do firm/ instytucji sąsiadujących z przebudowywaną drogą? Informujemy, że umożliwienie zamknięcia fragmentów drogi

związane jest z technologią robót ujętą w dokumentacji projektowej (MCE), zapewnia poprawność techniczną wykonania jak również przyspiesza realizację minimalizując jednocześnie utrudnienia w ruchu.

Odpowiedz: W przypadku wystąpienia niezbędnej konieczności, Zamawiający dopuszcza możliwość całkowitego zamknięcia odcinków drogi.

Pytanie: Prosimy o podanie jaki okres gwarancji oznakowywał będzie na oznakowanie poziome (linie krawędziowe oraz linia segregacyjna), a jaki okres gwarancji obowiązywał będzie na oznakowanie poziome – separatory oddzielające jezdnię od ścieżki rowerowej (separatory nowe wzdłuż nowej ścieżki oraz separatory z demontażu wzdłuż istniejącej ścieżki rowerowej)

Odpowiedz: Zamawiający wyznacza gwarancję min. 2 lata.

Pytanie: W nawiązaniu do wzoru Umowy prosimy o zmianę lub wykreślenie zapisu z §2 jak niżej:

Wykonawca jest zobowiązany zgłosić Zamawiającemu wszelkie wady dokumentacji projektowej w terminie 10 dni od daty otrzymania dokumentacji od Zamawiającego. Wykonawca zarazem oświadcza, że w razie ujawnienia wad po upływie w/w terminu usunie je we własnym zakresie i nie będzie w związku z wystąpieniem wady, a także jej usunięciem, występował wobec Zamawiającego z jakimikolwiek roszczeniami.

Stosując powyższy zapis w Umowie Zamawiający obciąża odpowiedzialnością za ewentualne błędy/wady Dokumentacji projektowej Wykonawcę. Należy zaznaczyć, że przedmiotowe postępowanie przetargowe dotyczy inwestycji w formule „Buduj” co oznacza, że projektantem nie jest wykonawca robót lub podmiot działający na jego zlecenie tylko Projektant (Biuro projektowe) wykonujące zlecony zakres robót z pieniędzy publicznych. Nadmienić należy również, że zgodnie z obowiązującymi przepisami to autor dzieła (w tym wypadku Dokumentacji projektowej) ponosi pełną odpowiedzialność za rozwiązania techniczne ujęte w dokumentacji zarówno na etapie realizacji robót jak również w okresie gwarancji. Powszechnie stosowaną praktyką przez Zamawiającego jest zawarcie z Projektantem Umowy na „nadzór autorski” celem wyjaśnienia niejasności lub dokonywania zmian w Dokumentacji projektowej. Wykonawcę natomiast Zamawiający zobowiązuje w Umowach do informowania o ewentualnych rozbieżnościach pomiędzy stanem faktycznym a przyjętymi rozwiązaniami w Dokumentacji projektowej. Ograniczając czasowo Wykonawców terminem 10 dni na zgłoszenie wad dokumentacji projektowej Zamawiający z góry musi zakładać, że jest to zapis „martwy” tzn. Wykonawca nie ma możliwości stwierdzenia wszystkich wad w dokumentacji projektowej w ww. czasie z uwagi na to, że część wad może pojawić się w trakcie realizacji robót np. wynikających z błędnego rozpoznania podłoża gruntowego lub nośności istniejącej konstrukcji drogi. Trudno zatem zgodzić się z przedmiotowym zapisem Zamawiającego mając na uwadze powyższe oraz fakt, iż jednostka projektująca ma w obowiązku nie tylko zaprojektować, ale i sprawdzić swoje rozwiązania o czym świadczą podpisy zarówno projektanta jak i Sprawdzającego na rysunkach stanowiących część Dokumentacji Projektowej.

Mając na uwadze powyższe prosimy o wykreślenie przedmiotowego zapisu bądź stosowną zmianę.

Odpowiedz: Zamawiający przygotował opis przedmiotu zamówienia na roboty budowlane za pomocą dokumentacji projektowej oraz Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych. Jednocześnie informuje, że na każdym etapie prac mogą wystąpić wątpliwości, które to na etapie składania ofert nie zostały zauważone. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu umowy zawartego § 2.

Pytanie: w SIWZ zawarty jest zapis:

7. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA WARUNKÓW WYMAGANYCH OD OFERENTÓW UBIEGAJĄCYCH SIĘ O ZAMÓWIENIE

- 1) Nie podlegają wykluczeniu na podstawie art.24 ust.1 pkt 12-23 ustawy Prawo zamówień publicznych
- 2) Spełniają warunki dotyczące:
 - a) **Kompetencji lub uprawnień** do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów – Zamawiający nie stawia specjalnych wymagań w zakresie spełniania tego warunku,
 - b) **Sytuacji finansowej lub ekonomicznej:**
- **Polisa lub inny dokument potwierdzający , że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej** w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę nie mniejszą niż **5.000.000, 00zł.**

c) Zdolności technicznej lub zawodowej :

Wykonawca spełni powyższy warunek, tj. udokumentuje wykonanie w okresie **ostatnich pięciu lat** przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonanie co najmniej **dwóch robót budowlanych, o wartości min. 5.000.000,00 zł brutto każda, których przedmiotem była budowa drogi oraz ścieżki rowerowej.**

załącznik nr 5 do SIWZ

Wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia wykonanych w okresie **ostatnich 5 lat** przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, co najmniej **dwóch budowlanych, o wartości min. 5.000.000,00 zł brutto każda, których przedmiotem były roboty drogowe.**

Proszę o potwierdzenie że właściwym warunkiem udziału w postępowaniu jest **wykonanie nie wcześniej niż w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej dwóch budowlanych , o wartości min. 5.000.000, 00 zł brutto każda, których przedmiotem była budowa drogi oraz chodnika."**

Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmian zapisu w SIWZ.

Termin składania ofert zostaje przedłużony do 01.07.2020r. . Odpowiedzi na pozostałe pytania zostaną załączone maksymalnie do 24.06.2020r. po otrzymaniu odpowiedzi od projektanta.

Z upoważnienia Wójta

Leszek Dyba
Zastępca Wójta